ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРА ЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИ Е
САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНАЯ Ш КОЛА №  12

ИМЕНИ М.В. Я КОВЕНКО ГОРОДА НОВОКУЙБЫ Ш ЕВСКА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НО ВО КУЙ БЫ Ш ЕВСК С АМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ХШ. Г. 4 №  i f j j -у

О санитарно-эпидемиологических правилах
по приёму пищевых продуктов в структурном подразделении «Детский сад

«Березка».

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденного постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. и.о.руководителю -  Зварыкиной Е.А.;
1.1 .не принимать продукты питания от поставщика без следующего перечня

документов подтверждающих качество и безопасность пищевых продуктов
(заверенных копий):
• удостоверение качества и безопасности предприятия-изготовителя;
• декларация о соответствии (для пищевых продуктов, подлежащих

обязательной сертификации, -  сертификат соответствия);
• свидетельство о государственной регистрации (санитарно-

эпидемиологическое заключение);
• ветеринарное свидетельство (на животноводческое сырье);

1.2. не принимать продукты с признаками недоброкачественности,
возврат делать при приёме;

1.3.осуществлять входной контроль поступающих продуктов (бракераж сырых
продуктов) при условии наличия герметической упаковки, а также при соблюдении
температурно -  влажностных условий хранения и перевозки (транспортирования);

1.4. результаты контроля регистрировать в специальном журнале (Приложение 5,
настоящих санитарных правил нового
СанПин 2.3/2.4.3590-20);

1.5.Изучить и взять на контроль санитарно — эпидемиологические правила и нормативы
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», утвержденного постановлением

^ Г Г л ^ ^ ф  государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32.
/З / за исполнением данного приказа оставляю за собой.

v£о ^
О- t

3 £ щаОит'9вЛ

1
,М9тедЛИЯОН'0'' " 5 *  о \ '

Директор ЕБОУ OOIII № 12 <rj^vO ^  Е.Б. Забоева
Л^шос. Шмидта/г.о. Новокуйбышевска

»ии 7/J
о, 7у/
С распоряжением ознакомлена: / Зварыкина Е.А.